
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPALFUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPALFUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPALFUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

17.929.994/0001-28 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPALENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPALENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPALENTIDADE: FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 0,00
4 INVESTIMENTOS4. 0,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 0,00

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 0,00
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00

T O T A L 0,00

ANA CRISTINA LEAL GUERRA DE BARRETO

SECRETÁRIA

685.050.434-72

TADEU ANDRÉ BEZERRA DE SANDE

CONTADOR

821.798.754-87
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RUA NOVE

12.105.376/0001-40 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 3.777.430,22
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.841.177,48

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.841.177,48

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 762.020,89
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 762.020,89

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 764.428,77
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 762.975,04
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.453,73

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 314.727,82
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 314.727,82

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.936.252,74

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 201.377,20

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 201.377,20
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.734.875,54

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 4.030,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.030,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 143.960,20
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 64,80
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 62.562,57
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 8.721,21
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 18.705,90
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.218,70
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 622,65
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 10.060,07
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 42.004,30

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 421.504,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 78.308,00

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 58.300,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 1.050,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 1.271,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 17.687,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 276.519,19
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 12.002,52
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 3.500,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 7.500,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 23.388,75
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 1.544,80
3.3.90.39.23 JUROS 1.803,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 16.688,26
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.081,79
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 3.608,31
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 1.488,66
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 15.044,81
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 2.978,15
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.635,45
3.3.90.39.65 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS 877,30
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 192,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA181.185,39

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 275.688,00
92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 2.389,24

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.389,24
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 532.476,91

3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 34.347,12
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 498.129,79
4 DESPESAS DE CAPITAL 9.756,72

4 INVESTIMENTOS4. 9.756,72

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 9.756,72

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 9.756,72
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.465,62
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 2.921,10
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 5.370,00

T O T A L 3.787.186,94
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RUA NOVE

12.105.376/0001-40 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

VALQUIRIA MARINHO DE BARROS

SECRETARIO

882.301.714-91

TADEU ANDRE ANDRE BEZERRA DE SANDE

CONTADOR

821.798.754-87
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.355.454/0001-67 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 36.257.235,58
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 26.615.827,73

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 26.615.827,73

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.825.887,56
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.825.887,56

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 19.143.122,65
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 19.143.122,65

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 4.636.129,25
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 4.633.757,00
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.372,25

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 10.688,27
3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 3.622,38
3.1.90.91.99 OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 7.065,89

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 9.641.407,85

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 9.641.407,85

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.040,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.040,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.490.976,12
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 6.896,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 2.002.827,76
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 4.900,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 39.150,28
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 9.074,95
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO118.277,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 4.118,74
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 0,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 17.497,72
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 592,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 137.851,78
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 149.789,89

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 262.431,81
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 223.620,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.035,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 14.240,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 23.536,81

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.297.094,75
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.050,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 832.990,24
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 16.670,20
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS8.761,50
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 3.800,00
3.3.90.39.23 JUROS 14.701,91
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 162.790,50
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 4.285,63
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 1.189,52
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 31.199,90
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.752,00
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 2.300,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.215.603,35

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 44.854,45
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 44.854,45

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 4.544.010,72
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 98.219,56
3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 70.920,11
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.374.871,05
4 DESPESAS DE CAPITAL 6.591.057,19

4 INVESTIMENTOS4. 5.985.219,10

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 5.985.219,10

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 3.557.033,34
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 3.557.033,34

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 2.428.185,76
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 6.380,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 5.600,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 36.899,90
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 2.230.700,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 148.605,86

5 INVERSÕES FINANCEIRAS4. 50.000,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS5.4. 50.000,00

61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS90.5.4. 50.000,00
4.5.90.61.03 TERRENOS 50.000,00

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 555.838,09
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOFUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

29.355.454/0001-67 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 6.591.057,19
6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 555.838,09

90 APLICAÇÕES DIRETAS6.4. 555.838,09

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 555.838,09
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS555.838,09

T O T A L 42.848.292,77

EDNALDO ERNESTO SANTOS DA SILVA

SECRETARIO

174.833.794-72

TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE

CONTADOR

821.798.754-87
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AV RAUL BANDEIRA

07.868.234/0001-02 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 35.061.729,48
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 19.696.187,21

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 19.696.187,21

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 9.897.507,15
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO9.897.507,15

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 6.406.318,15
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 6.406.318,15

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 3.392.361,91
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 3.319.089,63
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 73.272,28

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 15.365.542,27

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 15.365.542,27

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 21.550,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 21.550,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 5.794.287,52
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 959,66
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 185.174,90
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.053.032,10
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 952.494,92
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 111.234,24
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 39.320,44
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 3.450,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 5.190,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 36.853,76
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO239.528,60
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 80.234,40
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.594,30
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 14.539,89
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 8.295,59
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 70.907,60
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 10.332,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 747.867,51
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 1.529.614,04
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 247.033,07
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 454.630,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 138.511,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 537.488,50

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 336.273,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 300,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.290,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS482,60
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 940,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 196.202,90

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.711.472,50
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 33.053,51
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 10.800,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 2.669,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 7.999,80
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE1.666,75
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 831.152,41
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO33.325,20
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 237.810,93
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS4.460,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 16.628,50
3.3.90.39.23 JUROS 8.528,89
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 349.315,30
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.992,56
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 2.800,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 9.797,92
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 71.315,12
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 5.983,56
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 14.027,10
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 13.620,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA2.053.525,95

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 31.410,02
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.410,02

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 5.130.822,73
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 23.888,08
3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 5.106.934,65
4 DESPESAS DE CAPITAL 4.298.724,60

4 INVESTIMENTOS4. 4.273.020,91

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 4.273.020,91
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AV RAUL BANDEIRA

07.868.234/0001-02 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 4.298.724,60
4 INVESTIMENTOS4. 4.273.020,91

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 4.273.020,91

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 2.484.201,89
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 2.484.201,89

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.788.819,02
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ169.670,84
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 91.510,45
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 749.475,88
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 43.721,18
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS9.300,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 74.460,34
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 403.999,98
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 246.680,35

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA4. 25.703,69

90 APLICAÇÕES DIRETAS6.4. 25.703,69

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 25.703,69
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA 25.703,69

T O T A L 39.360.454,08

PALOMA SONALY DA CUNHA PEDROSA

SECRETARIA

034.846.834-22

TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE

CONTADOR

821.798.754-87
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCFUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCFUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCFUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESC

06.209.598/0001-00 Balanço Exercício: 2020

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICASANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESC

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.692,80
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.692,80

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.692,80

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 350,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 350,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 2.342,80
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 842,80
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 1.500,00

T O T A L 2.692,80

ANGELA MARIA  EVARISTO

PRESIDENTE/SECRETÁRIA

592.699.014/91

TADEU ANDRE BEZERRA DE SANDE

CONTADOR

821.798.754-87

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: T

A
D

E
U

 A
N

D
R

E
 B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 SA
N

D
E

, M
A

R
C

E
L

L
O

 FU
C

H
S C

A
M

PO
S G

O
U

V
E

IA
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1e949f53-4c96-4ac4-94c8-1a0836034db3


